

Motion nr 12

Avsändare: **IFK Lidingö**

Styrelsens yttrande över **Påverka SOK om tydlighet kring OS-uttagningar, framtidskriterier och Topp och talang**

Motionärens förslag:

att Svenska friidrottsförbundet motionerar till SOK:s årsmöte om

-att SOK tydliggör kriterierna för framtidskriteriet, dels kring ev. maxålder, dels om man kan vara med i framtidskriteriet flera gånger.

-att SOK tydliggör kriterierna för vad som gäller för aktiva som tas ut i Topp och talang, samt att kontrakt skrivs med dem och att (minst) årliga uppföljningar genomförs och offentliggörs till respektive specialidrottsförbund.

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet:

att motionen anses besvarad.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Vad beträffar den första att-satsen finns det ingen övre åldersgräns för att bli uttagen på framtidskriteriet. Eller någon regel om hur många gånger du kan delta på ett OS med framtidskriteriet som grund. Så här skriver Sveriges Olympiska kommittés sportdirektör Fredrik Joulamo i ett mail svar om dessa sakfrågor:

”Det finns inget ålderstak – formuleringen är ”löftesrik”. Ålder kan absolut vara en faktor vid bedömning om eventuell uttagning, men det finns inget uttalat tak. Åldersfrågan är såklart olika beroende på vilken idrott det handlar om, men bedömningen görs från fall till fall.

Det finns inte heller något som hindrar en uttagning på framtidskriteriet pga att du redan tagits ut en gång på det. Fler än en gång är alltså möjligt. Framtidskriteriet förutsätter dock positiv resultatutveckling och bedömd förmåga att prestera även på aktuellt OS.

Avslutningsvis ska bedömningen göras i samråd (gemensam bedömning) mellan OSF och SOK.”

Förtydligande om mailsvaret från Fredrik Joulamo: OSF betyder olympiskt specialidrottsförbund.

Vidare kommer Svenska Friidrottsförbundet till SOK:s årsmöte 2026 att lämna in en motion om att uttagningskriterierna för deltagande i OS ska vara i enlighet med de aktuella internationella specialidrottsförbundens, med tillägget att du ska vara frisk och i form. Vi anser att det taktiskt sätt vore fel att inte fullt ut motionsvägen fokusera på denna fråga gentemot SOK. Emellertid kan Svenska Friidrottsförbundets företrädare i de kontinuerliga kontakterna med SOK driva på för en större tydlighet i den andra att-satsens anda.